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Introduktion 

Ungeprofilundersøgelsen 2023/24 giver ny og aktuel viden om, hvordan unge i 

København oplever egen trivsel og sundhed. Unge, der trives i hverdagen, er bedre 

rustede til at lære nyt. God trivsel og sundhed er en løftestang til, at unge kan fastholde og 

gennemføre en uddannelse.   

Undersøgelsen er udarbejdet på baggrund af en digital spørgeskemaundersøgelse blandt 

unge i alderen 15-30 år. I Københavns Kommune har 30 ungdomsuddannelser deltaget i 

Ungeprofilundersøgelsen som en del af partnerskabet om bedre trivsel og sundhed med 

Københavns Kommune. Undersøgelsen er gennemført fra d. 1. november 2023 til d. 26. 

januar 2024. 

I denne rapport fremlægges resultater fra Ungeprofilundersøgelsen 2023/24 for HRS 10. 

klasse. Rapporten baserer sig på i alt 69 besvarelser. Dermed har 79% af de indbudte elever 

fra HRS 10. klasse besvaret undersøgelsen. 

Ungeprofilundersøgelsens formål er at bidrage til at skabe de bedste betingelser for et 

godt ungeliv. Resultaterne fra Ungeprofilundersøgelsen skaber grundlag for dialog 

mellem ledelse, lærere og elever om trivsel og sundhed på jeres ungdomsuddannelse. 

Resultaterne anvendes til at planlægge og prioritere nye trivsels- og sundhedsfremmende 

rammer og indsatser, som kan bidrage til at imødekomme de udfordringer, som unge står 

over for. 

Tak til alle elever og deltagende ungdomsuddannelser, herunder ledere, koordinatorer og 

lærere, der har muliggjort indsamling af data til Ungeprofilundersøgelsen 2023/24. I har 

været med til at skabe vigtig viden om unges trivsel og sundhed på 

ungdomsuddannelserne i Københavns Kommune. 
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Læsevejledning 

Denne rapport præsenterer de samlede resultater af Ungeprofilundersøgelsen 2023/24 

på HRS 10. klasse. For hvert spørgsmål i undersøgelsen kan HRS 10. klasse se sine egne 

resultater sammenholdt med resultaterne for de deltagende 10. klasser i København. 437 

10. klasses elever har deltaget i undersøgelsen1. 

Resultaterne fra Ungeprofilundersøgelsen 2023/24 præsenteres som procentdele i 

figurer eller tabeller. De unges besvarelser er opgjort på køn og i formidlingen af udvalgte 

spørgsmål, vil enkelte svarkategorier være lagt sammen. Hvis jeres uddannelse har 

deltaget i ungeprofilundersøgelsen de seneste fire år, vil udvikling over tid fremgå i 

resultaterne. Dette kræver dog, at datamængden er tilstrækkelig.  

Antallet af besvarelser varierer fra spørgsmål til spørgsmål. Det skyldes, at de unge kunne 

springe spørgsmål over og at nogle spørgsmål er betinget af de svar, som den unge 

tidligere har afgivet. I hver figur fremgår det af parentesen i højre side hvor mange unge, 

der har besvaret spørgsmålet.  

Data fra undersøgelsen behandles sikkert og fortroligt. Alle besvarelser er anonymiseret, 

og det er ikke muligt at genfinde enkelte personers svar i rapporten. 

Nedenfor ses tabel 1, som viser fordelingen af køn og årgang. Fordelingen er baseret på de 

svar, som eleverne selv har angivet i spørgeskemaet. 

 
  

 
1 Følgende 10. klasser har deltaget i Ungeprofilen 2023/24: Amager 10, Ø10, 10. Vest, 10. klasse på Hotel- og 
Restaurantskolen, 10. klasse på NEXT og 10. klasse samt GF1 på SOSU H. 
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WHO-5 trivselsindeks 
WHO-5 trivselsindeks er et velafprøvet redskab til måling af en persons generelle trivsel og 

velbefindende. WHO-5 består af fem spørgsmål om, hvordan personen har følt sig tilpas i de 

seneste to uger. For hver respondent beregnes et pointtal mellem 0 og 100. Pointtallet afspejler 

respondentens trivsel. 

WHO-5 trivselsindeks 

• Pointtal mellem 0-35 betyder, at der er en reel risiko for, at respondenten lider af depression 

eller langvarig stress. 

• Pointtal mellem 36-50 betyder, respondentens trivsel er under gennemsnittet. 

• Pointtal over 50 betyder, at respondents trivsel ligger inden for gennemsnittet. 

 

 

 

WHO-5 indekset er udregnet på baggrund af fem spørgsmål. Se bilag 1. 
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Mobning 
De næste spørgsmål handler om mobning. Mobning er, når man gentagne gange bliver holdt 

udenfor, drillet eller generet på en ubehagelig måde. 
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Alkoholforbrug og vaner 
Der vil være spørgsmål, der omhandler en ”genstand”. 

1 genstand = 1 almindelig øl, 1 glas vin, 1 alkoholcider/-sodavand (fx Breezer, Mokai, Somersby), 1 

drink/cocktail, 2 shots som er mindre stærke (2 stk. a 4 cl med under 16,4% alkohol) 1 shot med 

stærk alkohol (4 cl fx vodka, tequila, gin). 1 flaske vin = ca. 6 genstande. 1 flaske spiritus = ca. 20 

genstande.  
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Det næste spørgsmål handler om at være fuld. Når man er fuld, kan man fx opleve, at det snurrer i 

hovedet eller at man har svært ved at gå lige og tale tydeligt. Man kan også blive dårlig og kaste op. 
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Hash 
Hash bliver også kaldt for marihuana, pot eller skunk. Her i spørgeskemaet bruger vi kun ordet "hash" som 

udtryk for det hele.  
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Bilag 1: WHO-5 trivselsindeks 
WHO-5 indekset er udregnet på baggrund af følgende fem spørgsmål. 
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